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Interpelacja nr 37/21/I/ARC 

Zgodnie z §24 Statutu Gminy Gniezno składam interpelację w sprawie ponownego złożenia 

wniosku przez Gminę Gniezno o środki w max. kwocie 5 mln zł. na budowę kanalizacji sanitarnej  

w miejscowościach Braciszewo, Obora i Pyszczynek, w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych dla gmin, na terenie których funkcjonowały PGR-y.  

Uzasadnienie: 

W dniu 4 stycznia 2021 roku rusza kolejny nabór wniosków do Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. Na złożenie wniosków jest 40 dni. O uruchomieniu kolejnego naboru do RFIL 

poinformował w dniu 30 grudnia 2020 roku Premier Mateusz Morawiecki. Gminy na terenie których 

funkcjonowały kiedyś PGR-y mogą zgłaszać od 1 do 3 wniosków, minimalne od 50 tys. zł., 

maksymalnie do 5 mln zł. (łącznie). Zgodnie z zapowiedzią Premiera środki te mogą być przeznaczone 

m.in. na budowę infrastruktury drogowej, wodnej, wodno-kanalizacyjnej, modernizację świetlic, 

bibliotek i budowę nowych, a także rozwój placów zabaw i terenów rekreacyjnych.  

Jak informuje wiceminister spraw wewnętrznych i administracji Paweł Szefernaker, cyt: „Katalog 

zadań inwestycyjnych jest otwarty, aczkolwiek najbardziej będzie nam zależało na tych inwestycjach 

niecierpiących zwłoki, najbardziej ważnych z punktu widzenia codziennego życia mieszkańców. 

Preferowane będą inwestycje zainicjowane przez mieszkańców, sołtysów, rady sołeckie, zarządy 

osiedla i innych przedstawicieli lokalnej społeczności”.  

Złożenie jednego wniosku przez Gminę Gniezno na jedno konkretne zadanie dotyczące trzech 

sołectw w żywotnej sprawie dla mieszkańców tej części gminy wydaje się zadaniem bardzo ważnym  

z punktu widzenia codziennego życia tych mieszkańców. Tym bardziej, że na terenie w/w sołectw 

funkcjonowały w dawnych czasach Państwowe Gospodarstwa Rolne. Biorąc pod uwagę 

podejmowane już próby pozyskania środków przez Urząd Gminy Gniezno z RFIL, upływający  

w najbliższym czasie termin ważności dokumentacji projektowej oraz wieloletnie oczekiwania 

mieszkańców związane z budową infrastruktury wodno – kanalizacyjnej, raz jeszcze zwracam się  

z prośbą o złożenie wniosku na w/w zadanie.    

      z poważaniem 

 


